
MUNICIPIO DE PINOS
Estado de Zacatecas

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
07/ago./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/mar./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$54,772,548.00SERVICIOS PERSONALES $2,470,993.86 $2,640,761.86$265,951.51 $52,567,505.65$55,038,499.51

$29,661,231.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,750.00 $6,750.00$0.00 $29,654,481.00$29,661,231.00

$13,762,605.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $5,250.00 $5,250.00$0.00 $13,757,355.00$13,762,605.00

$2,938,712.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,800.00 $177,568.00$14,228.00 $2,945,140.00$2,952,940.00

$6,440,000.00SEGURIDAD SOCIAL $1,571,665.86 $1,571,665.86$0.00 $4,868,334.14$6,440,000.00

$1,340,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $609,598.00 $609,598.00$96,723.51 $827,125.51$1,436,723.51

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$630,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $269,930.00 $269,930.00$155,000.00 $515,070.00$785,000.00

$22,383,850.00MATERIALES Y SUMINISTRO $6,851,592.51 $7,014,970.82$3,067,038.82 $18,599,296.31$25,450,888.82

$1,805,169.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $608,738.56 $670,002.72$721,376.56 $1,917,807.00$2,526,545.56

$1,398,681.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $537,317.58 $937,962.26$1,205,136.78 $2,066,500.20$2,603,817.78

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,330,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,913,313.15 $1,434,476.42$359,989.47 $3,776,676.32$5,689,989.47

$40,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $2,151.80 $11,595.80$9,444.00 $47,292.20$49,444.00

$11,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,042,550.33 $3,042,550.33$0.00 $8,457,449.67$11,500,000.00

$1,100,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $376,189.16 $368,166.28$221,370.00 $945,180.84$1,321,370.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $90,987.53 $90,987.53$90,987.53 $0.00$90,987.53

$1,210,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $280,344.40 $459,229.48$458,734.48 $1,388,390.08$1,668,734.48

$30,773,003.00SERVICIOS GENERALES $10,330,973.62 $11,297,993.06$3,424,501.24 $23,866,530.62$34,197,504.24

$14,833,003.00SERVICIOS BÁSICOS $5,014,558.87 $5,014,558.87$0.00 $9,818,444.13$14,833,003.00

$1,580,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $371,805.79 $276,098.35-$460,707.44 $747,486.77$1,119,292.56

$380,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $357,280.00 $357,367.00$321,868.24 $344,588.24$701,868.24

$280,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $221,494.02 $221,494.02$370,000.00 $428,505.98$650,000.00

$1,520,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $548,651.86 $484,599.86$430,461.60 $1,401,809.74$1,950,461.60

$900,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $102,940.40 $106,858.00$88,750.00 $885,809.60$988,750.00

$1,970,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $82,677.70 $108,197.70$38,280.00 $1,925,602.30$2,008,280.00

$7,410,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,086,453.88 $4,183,708.16$2,135,848.84 $6,459,394.96$9,545,848.84

$1,900,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $545,111.10 $545,111.10$500,000.00 $1,854,888.90$2,400,000.00

$10,521,069.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,283,604.97 $3,297,994.77$4,828,121.21 $12,065,585.24$15,349,190.21

$4,751,452.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,438,715.00 $1,438,715.00$0.00 $3,312,737.00$4,751,452.00

$2.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $924,500.00 $924,500.00$4,739,056.41 $3,814,558.41$4,739,058.41

$300,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00$300,000.00

$5,469,615.00AYUDAS SOCIALES $920,389.97 $934,779.77$89,064.80 $4,638,289.83$5,558,679.80

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$960,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $252,290.00 $232,802.00$100,309.60 $808,019.60$1,060,309.60

$110,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $33,964.80 $27,909.60$67,909.60 $143,944.80$177,909.60

$60,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00$60,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$700,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $195,300.00 $195,300.00$0.00 $504,700.00$700,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $20,832.80 $7,400.00$32,400.00 $71,567.20$92,400.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $2,192.40 $2,192.40$0.00 $27,807.60$30,000.00

$43.00INVERSIÓN PÚBLICA $12,258,181.15 $12,258,181.15$34,822,869.93 $22,564,731.78$34,822,912.93

$43.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $12,258,181.15 $12,258,181.15$34,822,869.93 $22,564,731.78$34,822,912.93

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $2,390,454.15 $2,390,454.15$2,390,454.15 $0.00$2,390,454.15

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $2,390,454.15 $2,390,454.15$2,390,454.15 $0.00$2,390,454.15

$119,410,513.00   Total del Gasto $37,838,090.26 $39,133,157.81$48,899,246.46 $130,471,669.20$168,309,759.46


